II. *de tempore*: 1) *de tempore quod est terminus-ad quem = usque ad*: οἱ περιλειπόμενοι εἰς τὴν παρουσίαν τ. K. ‘superstites usque ad adventum Domini’ 1 Th. 4,15; 2 T. 1,12; — *de tempore quod est terminus s. finis qui in actione spectatur = pro, ad: für: pour; μεριμνᾶν εἰς τὴν αὔριον* Mt. 6,34; εἰς ad certum tempus alqs. vel alqd. paratur vel asservatur A. 4,3. E. 4,30. 2 P. 2,9; 3,7. 1 T. 6,19. Ap. 9,15; εἰς τίνα ἡ ποιῶν καιρόν ‘für welche oder was für eine Zeit’ 1 P. 1,11; — *versus, ad: Mt. 28,1* (v. ἐπιφώσκω). — 2) *de extensione ac duratione per temporis spatium* [εἰς ἐνιαυτόν ‘per annum’ Od. 4, 595; ἐς διδίον ‘in aeternum’ Thuc. 2, 64] *per, in:* εἰς τὸ διηνεκές, εἰς τὸν αἰῶνα, εἰς γενεὰς καὶ γενεάς

ets., quae vide s. l. — 3) *de tempore futuro quo alqd. fiet* (scil. ‘ad quod’ per venerimus quando illud fiet: cfr. supra, I 5): εἰς τὸ μέλλον ‘tempore (anno) futuro’ L. 13,9; εἰς τὸ μεταξὺ σάββατον ‘proximo sabbato’ A. 13,42; εἰς τὸ πάλιν ‘das nächste Mal’ 2 C. 13,2: Ph. 1,10; 2,16 [etiam amplius class.; v. Pape εἰς 5 c]; — de dictione εἰς τέλος v. art. τέλος.

III. varie εἰς praepositio usurpatur *ad designandum terminum-ad quem actionum, eventuum etc.:*

1) *post verba immutandi, fiendi, dissolvendi, conjungendi etc. indicatur quid tali mutatione oriatur s. exsistat: στρέφειν τι εἰς αἷμα ‘alqd. in sanguinem convertere’ Ap. 11,6; ita post μεταλλάσσειν R. 1,26, μεταστραφῆναι A. 2,20. Ja. 4,9; κτίσαι τοὺς δύο εἰς ἕνα καινὸν ἄνθρωπον ‘ambos in unum novum hominem creare (conjugere)’ E. 2,15; δησαὶ τι εἰς δεσμάς Mt. 13,30; σχίζεσθαι εἰς δύο Mt. 27,51. Mr. 15,38: 1 P. 2,5; — ad imitationem constructionis hebr. Λῆπις occurrit γίγνεσθαι εἰς τι ‘alqd. fieri’: granum sinapis ἐγένετο εἰς δένδρον L. 13,19; Mt. 21,42. Mr. 12,10. 1 C. 15,45, itidem ἔσεσθαι εἰς τι Mt. 19,5 al. (= Gen. 2,24); L. 3,5 (Is. 40,4). 2 C. 6,18. H. 1,5; 8,10. Ja. 5,3; — cfr. nr. 8.*

2) *eventus s. successus bonus aut malus nonnunquam indicatur per εἰς c. accus., cum connotatione interdum finis ut intenti saltem implicita: εἰς ἔπαινον καὶ δόξαν καὶ τιμήν ‘ad (vestram) laudem etc.’ (i. e., id quod cedet in vestram laudem) 1 P. 1,7; εἰς σωτηρίαν ‘ad salutem’ 1 P. 2,2; ut gratiam inveniamus εἰς εὔκαιρον βοήθειαν sicque opportunum auxilium inveniamus H. 4,16; ἡς τὸ τέλος εἰς καῦσιν ‘cujus (maledictionis) finis ad combustionem (vergit)’ H. 6,8; οὐκ ἔσμεν ὑποστολῆς εἰς ἀπώλειαν (id quod nobis cederet in perniciem), ἀλλὰ πίστεως εἰς περιποίησιν (id quod nobis cedet in salutem) H. 10,39; κεφαλὴ ἐσφαγμένη εἰς θάνατον caput ita vulneratum ut mors sequatur aut timeatur Ap. 13,3; ἐλυπήθητε εἰς μετάνοιαν ita luxistis ut resipisceretis 2 C. 7,9; εἰς κενόν adv. ‘in cassum, frustra, nequidquam’ 2 C. 6,1. G. 2,2. Ph. 2,16. 1 Th. 3,5; L. 2,34. J. 9,39. R. 1,16; 6,16; 8,15; 10,10; 13,4,14 (εἰς ἐπιθυμίας ita ut excitentur libidines); 15,7. 1 C. 11,34. 2 C. 2,16; 7,10.*